РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Никольского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

30.10.2015

№ 21

с. Никольск

О внесении изменений в решение Совета депутатов №36 от 25.10.2012 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Никольском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора от 26.06.2015 на решение Совета депутатов Никольского сельсовета №36 от 25.10.2012 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Никольском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края» Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора признать обоснованным.

2. Внести в решение Совета депутатов Никольского сельсовета от 25.10.2012 №36 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Никольском сельсовете» следующие изменения:
«2. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы являются:

п.2 изложить в следующей редакции: для главных должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на должностях не ниже ведущей группы либо государственной службы на должностях не ниже старшей группы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности. направлению подготовки.
3. Данный протест рассмотрен в присутствии межрайонного прокурора.
4. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета:

Л.Н. Сухова